[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 »     01    2019 г.

                     № 42- п

О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска от 14 октября 2016 г.

№  648-п «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом на 2017 – 2019 годы»»

Руководствуясь ч. 1ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, во исполнение решения Совета депутатов города Сорска от 02.12.2014 года № 384 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования город Сорск на 2015-2019 годы» с последующими изменениями, администрация города Сорска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 1 к Программе Таблица 1 «Информация по муниципальной программе» изменить и изложить в следующей редакции:
Информация по муниципальной программе
	Задачи/мероприятия/ показатели
	текущий год/базовое значение показателя
	очередной финансовый год (2017)
	первый год планового периода (2018)
	второй год планового периода (2019)

	Итого по программе (тыс. рублей)

	  730
	330
	1330

	Задача 1 Создание необходимых условий для повышения эффективности управления объектами недвижимого имущества, относящимися к объектам муниципальной собственности город Сорск Республики Хакасия

	 Мероприятия:

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Мероприятие 1.1 Организация и проведение работ по технической инвентаризации, изготовлению технических планов, постановке на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества

	122
	80
	330

	ИТОГО по задаче 1

	122
	80
	330

	Показатель 1.1 Доля объектов недвижимого имущества, внесенных в реестр муниципального имущества, по которым проведена техническая инвентаризация.
	60
	до 80
	до 85
	до 90

	Показатель 1. 2 Доля объектов недвижимого имущества, внесенных в реестр имущества, по которым осуществлена регистрация права собственности.
	65
	до 80
	до 85
	до 90

	Задача 2 Увеличение совокупных поступлений в консолидированный бюджет Республики Хакасия, полученные от сбора земельных и имущественных налоговых и неналоговых платежей

	Мероприятия:

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Мероприятие 2.1 Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, относящихся к собственности муниципального образования город Сорск, в том числе проведение межевых работ и  выполнение работ по описанию границ населенных пунктов и внесению соответствующих сведений в ЕГРН.

	210
	40
	400

	Мероприятие 2.2 Выполнение работ по оценке рыночной стоимости ставки арендной платы, на объекты, переданные в аренду и объекты, подлежащие передаче в аренду, в том числе оценка объектов, подлежащих реализации.

	398
	210
	400

	ИТОГО по задаче 2

	608
	250
	800

	Показатель 2.1 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального образования город Сорск (в том числе земельных участков), тыс.руб.

	10131
	11042
	11790

	Задача 3 Создание необходимых условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Мероприятия:

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Мероприятие 3.1 Обеспечение переподготовки и повышения квалификации сотрудников отдела по управлению муниципальным имуществом

	0
	0
	50

	Мероприятие 3.2 Оснащение программно-техническими комплексами автоматизированной системы управления и учета имущества

	0
	0
	50

	ИТОГО по задаче 3

	0
	0
	100

	Задача 4 Создание необходимых условий для эффективного использования и вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков, иной недвижимости, а так же объектов муниципального имущества, закрепленного за муниципальными организациями и муниципальным имуществом, составляющим казну МО г. Сорск.

	Мероприятия

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Мероприятие 4.1 Содержание имущества казны МО г.Сорск

	0
	0
	100

4. Опубликовать данное постановление в газете, разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия (Ищенко О.В.).
Глава города Сорска

В.Ф. Найденов

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА